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ELECTROLIT 
 

Solución de rehidratación oral líquida  

 

Para el tratamiento dietético de la deshidratación Alimento dietético para 

usos médicos especiales  

 
(Nº Registro Sanitario: 26.08172/M-09353) 

C.N. 166549.2 
 
 

 
 

CANTIDAD NETA: 

 

3 unidades de 250 ml por caja  
 

INGREDIENTES:  
Agua desmineralizada; dextrosa; maltodextrinas (maíz); acidulante: ácido cítrico E330; 

cloruro sódico; citrato potásico; aroma de naranja; citrato sódico; conservadores: sorbato 

potásico E202; fructo-oligosacáridos (FOS), xilo-oligosacáridos (XOS); edulcorantes: 

sucralosa E955, citrato de zinc. 
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 COMPOSICIÓN 

 

ANÁLISIS MEDIO Por 100 ml Por 250 ml mmol/l 

Valor energético (kJ) 43 108  

Valor energético (kcal) 10 25  

Grasas (g) 
de las cuales 

0 0  

Saturadas (g) 0 0  

Hidratos de carbono (g) 
de los cuales: 

2,5 6,3  

Azúcares (g) 1,5 3,8  

Fibra alimentaria (g) 
Fructo-oligosacáridos (mg) 

Xilo-oligosacáridos (mg) 

0,07 

35 

35 

0,18 

88 

88 

 

Proteínas (g) 0 0  

Sal (g)* 0,29 0,7  

Sodio (mg) 114 285 50 

Potasio (mg) 83 208 21 

Cloruro (mg) 130 325 37 

Zinc (mg) 4,0 10 0,6 

Citrato (mg) 360 900 19 

Osmolaridad (mOsm/l) 210   
*Contenido de sal debido exclusivamente a la presencia de sodio 

VRN*: Valores de Referencia de los Nutrientes 
 

INDICACIONES:  

Solución específicamente formulada para la rehidratación oral en caso de diarrea y/o 

vómitos 

 

INSTRUCCIONES DE PREPARACIÓN, USO Y ALMACENAMIENTO:  

Agitar antes de usar. Tras abrir el tapón, consumir directamente. Una vez abierto, 

conservar en el frigorífico y consumir en un plazo de 24 horas. Listo para su uso según 

las recomendaciones del profesional sanitario. Conservar en un lugar fresco y seco (por 

debajo de 25⁰C), alejado de fuentes de calor. La fecha de consumo preferente se 

refiere al producto correctamente conservado.  

 

ALÉRGENOS:  

Libre de alérgenos listados en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Sin 

gluten 

 

PRECAUCIONES  
•Este producto debe usarse bajo supervisión médica.  

•No debe ser utilizado como única fuente de alimento.  

•No adecuado para uso parenteral.  

•Mantener fuera del alcance de los niños menores de 3 años. 


